wwwwwwww6sss gpudo66 案 資料②

2023年 11月 9日

各 位
上場会社名  株 式 会 社  ア  マ  ダ

代 表 者
代 表 取 締 役

社 長 執 行 役 員
 山梨 貴昭

（コード番号 6113 東証プライム）

問 合 せ 先
取締役常務執行役員

連 結 財 務 部 門 長
 三輪 和彦

電 話 番 号  0463－96－1111（代表）

通期業績予想の修正及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、最近の業績動向を踏まえ、2023年5月12日に公表した2024年

3月期の通期業績予想及び期末配当予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

（1）2024年 3月期通期連結業績予想数値の修正（2023年 4月１日～2024年 3月 31日）

 売 上 収 益 営 業 利 益
親会社の所有者に
帰属する当期利益

基本的１株当たり
当 期 利 益

前回発表予想（Ａ）

百万円
375,000

百万円
50,000

百万円
34,500

円 銭
99.24

今回修正予想（Ｂ） 395,000 57,000 39,000 113.84

増 減 額（Ｂ－Ａ） 20,000 7,000 4,500 －

増  減  率 （ ％ ） 5.3 14.0 13.0 －

(参考)前期連結実績
(2023 年 3 月期)

365,687 49,867 34,158 98.25

（2）修正の理由

第 2四半期までの業績に加え、直近の受注環境や為替レートの変更等を反映した結果、2023年 5月

12日に公表した通期業績予想値を上記のとおり上方修正いたします。

なお、予想の前提となる第3四半期連結会計期間以降の主要為替レートは、１USドル＝135円、

１ユーロ＝145円を想定しており、通期の平均レートは、１USドル＝138.00円、１ユーロ＝149.19円

となります。

wwwwwwww6sss gpudo66 案 資料②

２．配当予想の修正について

（1）配当予想修正の内容

 1株当たり配当金（円）

 第 2四半期末（中間） 期末 合計

前 回 予 想

(2023年 5月 12 日)

円   銭

25.00

円  銭

25.00

円  銭

50.00

 今 回 予 想  32.00 57.00

 当 期 実 績 25.00

 前 期 実 績

(2023年 3月期)
22.00 26.00 48.00

（2）配当予想修正の理由

当社の株主還元の基本方針としましては、成長投資に軸足を置きつつ、配当性向 50％を目安に株主

資本配当率（DOE）３％～４％程度の範囲内で配当を行うこととしております。

 2024 年 3 月期の配当につきましては、上記の通り通期業績予想値を上方修正したことに伴い、株主

還元の基本方針を踏まえ、2024 年 3 月期の期末配当予想を１株当たり 25 円から 7 円増配の 32 円に修

正いたします。

これによりまして、2024 年 3 月期の年間配当金は１株当たり 57 円（前期比 9 円増配）、連結配当性

向は、50.1%となる予定です。

（注） 上記の業績予想数値は、現時点において得られた情報に基づき算出したものであり、

実際の業績等は今後の様々な要因によって変動する可能性があります。

以 上